
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

154 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLIV

ld: 04 71AFAC0CA4764F 

GOVERNO MUNICIPAL 

GOVERNO MUN I CIPAL 

MUNICIPIO DE CAPITÃO DE CAMPOS 

CNPJ: 06.553.879/0001•85 

PRAÇA ACE UNO RESENDE, N• 150 
CEP: 64170-000 - CAPITÃO OE CAMPOS-PI 

Ordem de serviço relativo ao contrato, celebrado entre as partes em O 1 (um) dia do mês de 
Fevereiro do ano de 2023, entre a Prefeitura Municipal de Capitão de Campos ponadora do CNPJ: 
06.553.879/0001-85 e a empresa: PLANO DE ASSISTENCIA FUNERARIA PREVENTIVO EIRELI, 
inscrita no CNPJ Nº 02.409.978/0001-37, neste ato representado pelo seu titular Fernando Pereira de 
Araújo Júnior, ponador do CPF: 857.625.473-53. AV ALVARO MENDES, 1350, CEP: 64.218-375, 
NOVA PARNAIBA, MUNICIPTO DE PARNAIBA - PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 014/2023 

CONTRATO Nº: 01 1/2023 . 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 004/2023. 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO DE CAMPOS
Pl. 

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, OUTROS RECURSOS E RECURSOS PRÓPRIOS. 

VIGtNCIA: Imediata, perdurando por até 12 (Doze) Meses. 

VALOR GLOBAL DO CONTRA TO: Valor global do contrato de R$ 48.617,00 (Quarenta e Oito Mil 
Seiscentos e Dezessete Reais). 

BASE LEGAL: Com base no An. 75, Inciso I, da Lei nº 14.133/2021, que regem as licitações 
públicas. 

FORO: Comarca de Capitão de Campos - PI. 
Capitão de Campos (PI), OI de Fevereiro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO DE CAMPOS 
Francisco Medeiros de Carvalho Filho 

Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

PLANO DE ASSISTENCIA FUNERARIA PREVENTIVO EIRELI 
inscrita no CNPJ Nº 02.409.978/0001-37, 

Fernando Pereira de Araújo Júnior 
CPF: 857.625.473-53 

CONTRATADO 

ld:07383A9CC7B87655 

GOVERNO MUNICIPAL 

GOVERNO MUN I CIPAL 

MUNICÍPIO DE CAPITÃO DE CAMPOS 

CNPJ: 06.553.879/0001·85 

PRAÇA ACEUNO RESENDE, NV 150 
CEP: 64270-000 - CAPITÃO DE CAMPOS-PI 

RATIFICA O 

Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO - 004/2023 

Considerando as justificativas e parecer jurídico, bem como toda a descrição e 

documentos juntados no processo em voga e RATIFICO o presente procedimento de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no Art. 75, Inciso I, da Lei Nº 14.133/202 1, que 

regem as licitações públicas. 

Capitão de Campos (PI), OI de Fevereiro de 2023 . 

Francisco Medeiros de Carvalho Filho 
Prefeito Municipal 

ld :01AB248851907659 
GOVERNOMUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE CAPITÃO DE 

CAMPOS CNPJ: 06.553.879/0001-85 

PRAÇA ACELINO RESENDE, Nº 150. 

GOVERNO MUNICIPAL 
CEP: 64270-000 - CAPITÃO DE CAMPOS-PI 

TERMODE NCIA 

O Prefeito Municipal de Capitão de Campos (PI), no uso de suas atribuições legais, após 

analisar minuciosamente a documentação relativa à DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

obedecendo aos preceitos do Art. 75, Inciso I, da Lei nº 14.133/2021 , que regem as licitações 

públicas. 

RESOLVE: 

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e Homologar o resultado da 

referida DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023, declarando vencedora a Empresa: PLANO DE 

ASSISTENCIA FUNERARIA PREVENTNO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 02.409.978/0001-37, 

neste ato representado pelo seu titular Fernando Pereira de Araújo Júnior, portador do CPF: 

857.625.473-53. AV ALVARO MENDES, 1350, CEP: 64.218-375, NOVA PARNAIBA, 

MUNICIPIO DE P ARNAIBA- PI. 

Capitão de Campos (PI), OI de Fevereiro de 2023. 

Francisco Medeiros de Carvalho Filho 
Prefeito Municipal 

ld:1518F1506F1C7518 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÃSIO OLIVEIRA 
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/ N, CENTRO 
CAPITÃO GERVÁSIO OLNEIRA, CEP. : 64763·000 

CNPJ 01.612.569/ 0001•70 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI 

CNPJ: 01 .612.569/00001-70 

CONTRATADA: RDA SILVA FERRAZ REGO JUNIOR EIRELI 

CNPJ: 34.253.258/0001-11 

ENDEREÇO: Rua Carvalho Neto, nº 108, rodagem de Floriano, Oeiras-PI 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de MICROSCOPIO 

BIOLOGICO MIC-100, destinado ao Laboratório de Entomologia no município de 

Capitão Gervásio Oliveira/PI. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso li 

FONTE DE RECURSO: FPM, FMS, ICMS, conta movimento e outros 

VALOR: R$ 6.692,000 (seis mil seiscentos e noventa e dois reais) 

VIGl:NCIA: 3 meses 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de janeiro de 2023 

Gabriela Oliveira Coelho da Luz 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

